
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 29. april 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 724 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V) og Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 724:  

”Vil ministeren oversende en redegørelse på baggrund af skandalen fra Region 

Midtjylland, hvor op mod 90 patienter årligt kan have fået amputeret et ben, selv om 

det kunne være undgået. Ministeren bedes samtidig komme med en redegørelse for, 

hvordan der omgående vil blive rette op, så patienterne kan være trygge, uanset hvor 

de bor i Danmark. 

Der henvises til artiklen ”Patienter på jyske hospitaler kan have fået et ben amputeret 

uden grund” fra DR.dk den 29. april 2022.” 

 

Svar: 

Det er helt uacceptabelt, hvis der er blevet foretaget amputationer som følge af 

manglende eller for sen behandling, eller i værste fald at der er personer, der måtte 

have mistet livet. 

 

Min dybeste medfølelse går til de berørte patienter og pårørende. Det er min klare 

forventning, at regionen får handlet hurtigt, så de karkirurgiske patienter kan være 

trygge ved deres behandlingsforløb og forvente den rigtige behandling til tiden. 

 

Sundhedsstyrelsen har d. 2. maj 2022 på min foranledning bedt Region Midtjylland 

om en redegørelse om sagen, herunder hvordan regionen vil rette op på proble-

merne. Sundhedsstyrelsen har den 9. maj uddybet anmodningen. Regionen har fået 

en frist på 14 dage. Sideløbende har Styrelsen for Patientsikkerhed bedt regionen om 

en redegørelse for de patientsikkerhedsmæssige konsekvenser.  

 

Jeg vedlægger styrelsernes henvendelser til Region Midtjylland til Folketingets orien-

tering. 

 

Jeg har fulgt mediernes historier om, at der kan være tale om en problemstilling, der 

går 10 år tilbage i tid. Sundhedsministeriet vil derfor bede Sundhedsstyrelsen om at 

sikre, at regionens redegørelse også medtager det tidsperspektiv. 

 

Jeg afventer nu regionens redegørelse i denne dybt alvorlige sag, men vil gerne un-

derstrege, at jeg forventer handling fra regionen allerede nu. 
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Side 2 

 

Jeg vil oversende redegørelserne til Folketinget, når ministeriet har modtaget og vur-

deret dem. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Jesper Møller Pedersen 

 


